Протокол совещания  руководителей образовательных учреждений.
 Дата и время  проведения: 28.10.2021 г., 16.00 ч.

Место проведения:  на платформе ZOOM

Присутствующие:  В.С. Санатуллин, начальник управления образования,    Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования, методисты управления образования, руководители образовательных учреждений.
Повестка дня  совещания руководителей образовательных учреждений.
1.1. Ознакомление с письмом МО и Н РТ № 14193/21 от 27.10.2021 г. «О направлении писем Главного управления МЧС России по Республике Татарстан»;
1.2.  Ознакомление с Постановлением  Кабинета Министров РТ от 28.10.201 г. «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 г №208 « О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»;
1.3.О вакцинации работников образования от COVID-19;
1.4.Об уплате налога на имущество  работниками образовательных учреждений;

1.5.Об активизации работы по использованию « Пушкинской карты».

           В.С. Санатуллин , начальник управления образования
  2.1. Ознакомление с письмом Департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства образования и науки Республики Татарстан . № 4516/21-Д от 20.10.2021г. «О направлении перечня нормативно - правовых актов»;
 2.2.Ознакомление с приказом МО и Н РТ № под-1326/21 от 19.10.2021 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»
  Г.К. Урманова, заместитель начальника управления образования по учебно- методической работе
3.Разное.
Решения совещания руководителей образовательных учреждений от 28.10.2021  г.
1.1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1.1. Принять к исполнению письмо МО и Н РТ№ 14193/21 от 27.10.2021 г. «О направлении писем Главного управления МЧС России по Республике Татарстан»;
Срок: 29.10-30.11.2021 г.

1.1.2. организовать инструктаж всех категорий учащихся, а также их родителей, под роспись, о запрещении выхода на тонкий лед в период осенних каникул

       Срок: 29.10.2021 г.
 1.2.Руководителям образовательных учреждений руководствоваться в работе Постановлением  Кабинета Министров РТ от 28.10.201 г. «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020 г №208 « О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»
    Срок:   до внесения изменений в документ
1.3.Руководителям образовательных учреждений провести индивидуальную работу с работниками, не вакцинированных  от COVID-19.Принять решение  о допуске  или  не допуске работника к работе, в случаи отказа от вакцинации от COVID-19.
Срок: до 7.11.2021 г.
1.4.Руководителям образовательных учреждений провести разъяснительную работу  с работниками об уплате налога на имущество до 1 декабря 2021 г.

Срок: до 1.12.2021 г.

 1.5.Руководителям общеобразовательных учреждений активизировать работу с учащимися по реализации « Пушкинской карты»

  Срок: до 31.12.2021 г.
  2.1.Руководителям образовательных учреждений  руководствоваться в работе выпиской  из перечня нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках контрольных (надзорных) мероприятий в сфере образования.
     Срок:  постоянно
2.2. Руководителям общеобразовательных учреждений  ознакомиться с приказом МО и Н РТ № под-1326/21 от 19.10.2021 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году». Заместителей директоров по УВР, учителей, учащихся, принимающих участие на муниципальном этапе предметных олимпиад, ознакомить с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

Срок: до 9.11.2021 г.